
 

 

   
     

 
DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA DODÁVKY 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 

 
Univerzita Karlova, se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré město, 116 36 Praha 1, ve věci součásti:                        
3. lékařská fakulta, Ruská 2411/87, Vinohrady, 100 00 Praha 10 (dále také „zadavatel“) tímto 
vyzývá k podání nabídky a k prokázání kvalifikace. 

Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na 
zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel, který podá nabídku v 
zadávacím řízení (dále také jen „účastník“ nebo „dodavatel“), povinen při zpracování své nabídky 
respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v 
zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ a je souborem 
zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadavatel uveřejnil 
v souladu § 96 odst. 1 ZZVZ na svém profilu zadavatele zadávací dokumentaci v plném rozsahu, 
s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. Práva a povinnosti zadavatele a dodavatelů, resp. 
účastníků zadávacího řízení v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této 
zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

1. NÁZEV A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky UK3LF – Generátor pulsed-field energie kompatibilní 
s přístrojem pro 3D mapování 

Klasifikace předmětu 
veřejné zakázky podle CPV   33197 - Počítačové vybavení pro zdravotnictví 

Druh a režim veřejné 
zakázky 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky – otevřená výzva 
Zjednodušené podlimitní řízení 

Zahájení zadávacího řízení 1. 10. 2024 

  DBID 9079 

URL odkaz zakázky v 
nástroji E-ZAK 

  Zadávací dokumentace, a to včetně všech příloh, bude po celou  
  dobu lhůty pro podání nabídek bezúplatně s neomezeným  
  a přímým dálkovým přístupem uveřejněna na profilu zadavatele  
  https://zakazky.cuni.cz/contract_display_9079.html  
  Zadávací dokumentace je veřejně přístupná. 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_9079.html


 

 

Projekt 

Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech 
veřejného zájmu ve zdravotnictví – EXCELES 
Název projektu: Národní institut pro výzkum 
metabolických a kardiovaskulárních onemocnění  
Číslo projektu: LX22NPO5104 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
Obchodní firma nebo název Univerzita Karlova 
Sídlo Ovocný trh 560/5, Staré město, 116 36 Praha 1 
IČO, DIČ 00216208, CZ00216208 
ISDS piyj9b4 

Týká se součásti  3. lékařská fakulta, Ruská 2411/87, Vinohrady, 100 00 Praha 10 
(dále jen „3. LF UK“) 

Spisová značka UK3LF/528847/2024 

Osoba oprávněná 
zastupovat veřejného 
zadavatele (dále jen 
zadavatel) 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.,  
děkan 3. LF UK 

Kontaktní osoba zadavatele 
pro účely zadávacího řízení 

  Mgr. Jaromír Chlapec, oddělení adm. vědy a výzkumu 
  tel. +420 267 102 260, email: jaromir.chlapec@lf3.cuni.cz 

   Elektronická adresa profilu  
   zadavatele   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_9.html 

   Seznam osob odlišných od  
   zadavatele, které se podílely 
   na vypracování zadávací  
   dokumentace 

  na vypracování zadávací dokumentace se nepodílela osoba  
  odlišná od zadavatele. 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka generátoru pulzního pole s bifázickými 
pulzy, který integruje ablační katetr do 3D elektroanatomického mapovacího systému, 
automaticky detekuje připojený katetr a podporuje katetry schopné detekce kontaktu 
s tkání pro Kardiologickou kliniku 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní 
nemocnice Královské Vinohrady (dále také jen „zboží“).  

Účastník prokáže splnění minimálních technických podmínek stanovených zadavatelem řádným a 
úplným vyplněním dokumentu Požadovaná technická specifikace předmětu plnění, který 
tvoří přílohu č. 1 smlouvy, a který účastník předloží v nabídce. Součástí nabídky účastníka musí 
být rovněž technická dokumentace nabízeného zboží, resp. detailní popis technických 
vlastností a technických údajů, katalogový list produktu, produktové listy, technická 
dokumentace nebo manuál, příp. prohlášení výrobce nebo jakýkoliv dokument uvádějící 



 

 

výkonnostní a další technické charakteristiky výrobku) (dále také jen „technická 
dokumentace“).  

Součástí plnění veřejné zakázky je dodání zboží do místa plnění, instalace zboží v místě plnění, 
předvedení zboží a uvedení do provozu, otestování a úspěšné odzkoušení jeho funkčnosti, odborné 
zaškolení obsluhy a odevzdání zboží i veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují, zejména 
dokladů potřebných k převzetí a užívání zboží kupujícím (návodu k obsluze, uživatelského 
manuálu či příručky, záručního listu apod.). 

Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o pouhé vymezení 
předpokládané charakteristiky a účastník je oprávněn navrhnout i jiné, technicky i kvalitativně 
srovnatelné řešení, které však musí v plném rozsahu splňovat minimální technické a funkční 
požadavky zadavatele. Musí se však jednat o rovnocenné řešení či rovnocenný výrobek v 
požadované úrovni z hlediska kvality, bezpečnosti a použitelnosti. V nabídce musí na tuto 
skutečnost účastník upozornit a současně prokázat, že jím navržené řešení je stejné nebo lepší než 
řešení požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je pracoviště zadavatele v areálu Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady, Šrobárova 50, 100 34 Praha 10, Pavilon S, Kardiologická klinika 3. LF 
UK a FNKV 

3.3. Doba plnění  

Dodací lhůta je nejpozději do 1 měsíce ode dne účinnosti smlouvy, tzn. od uveřejnění smlouvy v 
Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Závazek účastníka (prodávajícího) je splněn provedením kompletní dodávky zboží a 
souvisejících činností uvedených v bodu 5. této zadávací dokumentace a podpisem Přejímacího a 
instalačního protokolu zadavatelem (kupujícím) a vybraným dodavatelem (prodávajícím). 

3.4. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění vzhledem k předmětu plnění neproběhne. 

3.5. Dodržení zásad odpovědného zadávání  

Zadavatel reflektoval při zpracování zadávacích podmínek v plné míře zásady uvedené v § 6 zákona 
a tyto uplatňuje v rámci zadávacího řízení zejména prostřednictvím níže uvedených institutů  

Identifikované aspekty odpovědného 
veřejného zadávání či inovací, které je 
možné zohlednit ve veřejné zakázce 

Přijatá opatření či zdůvodnění proč 
zadavatel daný aspekt v zadávacích 

podmínkách nezohlednil 

Malé a střední podniky Firmy, zabývající   se   podnikatelskou   činností   
spojenou   s předmětnou VZ, spadají do 
kategorie malých a středních podniků. 

Pracovní podmínky, pracovní a lidská práva 
(etika) 

V kupní smlouvě implementován článek XII. 
„Důstojné pracovní podmínky, „odpad“ které 
zavazují prodávajícího k dodržování 
pracovněprávních předpisů. 

Dodavatelský řetězec Do kupní smlouvy jsou implementovány 
některé povinnosti pro dodavatele týkající se 
poddodavatelů, a to konkrétně v čl. XII. 



 

 

„Důstojné pracovní podmínky, odpad“ 
Cirkulární ekonomika Likvidace odpadu prodávajícím během realizace 

zakázky – implementováno v čl. XII. „Důstojné 
pracovní podmínky, odpad“ kupní smlouvy 

 

4.  OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK   

Součástí zadávacích podmínek je vzorový text smlouvy, který upravuje požadavky na předmět 
plnění veřejné zakázky a obsahuje veškeré závazné platební, dodací, záruční a pozáruční podmínky, 
sankční podmínky a objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, a další 
obchodní podmínky stanovené zadavatelem.  

Vzorový text smlouvy tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace a účastníci jsou povinni 
ho použít pro vypracování návrhu smlouvy do nabídky. Účastníci do smlouvy pouze doplní 
požadované údaje na vyznačených místech, nejsou oprávněni text smlouvy jinak měnit nebo 
doplňovat. Text smlouvy je pro dodavatele závazný. 

5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI, STŘET ZÁJMŮ 

Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který:  
a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona,  
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

Zadavatel v souladu s § 73 zákona nepožaduje prokázaní ekonomické kvalifikace pod § 79 zákona. 
5.1. Základní způsobilost podle 74 zákona  

Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  



 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Prokázání základní způsobilosti v nabídce:  

Za účelem prokázání splnění základní způsobilosti předloží účastník v nabídce čestné prohlášení 
(lze využít přílohu č. 2 této zadávací dokumentace – vzory čestných prohlášení), prohlášení musí 
být datováno. 

5.2. Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

Účastník prokáže dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatel 
nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost 
nevyžadují.  

Prokázání profesní způsobilosti v nabídce:  

Za účelem prokázání profesní způsobilosti je účastník oprávněn v nabídce nahradit výše uvedený 
doklad předložením:  

a) čestným prohlášením (lze využít přílohu č. 2 této zadávací dokumentace – vzory čestných 
prohlášení), prohlášení musí být datováno;  

b) jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky;  

c) odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (možno 
uvést v příloze č. 3 této zadávací dokumentace – krycím listu).  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
dokladů o kvalifikaci, které požadoval, pokud je zadavatel nemá k dispozici, a to včetně 
dokladů dle § 83 odst. 1 zákona. Pro prokazování kvalifikace platí obecně ustanovení § 81 
až § 88 zákona. 

5.3. Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

dle § 79 odst. 2 písm. l) zákona: 

Zadavatel požaduje, předložení prosté kopie dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 
s technickou normou nebo technickým dokumentem. 

Pro prokázání splnění dané technické kvalifikace předloží účastník v nabídce – Prohlášení o 
shodě nabízeného přístroje v souladu s předpisy Evropské unie v oblasti dodávání výrobků na trh 
Evropské unie, zejména osvědčení o shodě vydané podle zákona číslo č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu významných dodávek, (ve 
formě čestného prohlášení), poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se musí jednat o dodávky dokončené v uvedeném termínu. 

Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro doložení čestného prohlášení o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších dodávek obdobného charakteru takto: Alespoň 1 dodávka 
generátoru pulsed-field energie kompatibilní s přístrojem pro 3D mapování s možností využití 
ve výzkumu v hodnotě min. 1 200  tis. Kč bez DPH. (jedná se o min. hodnotu jedné dodávky). 



 

 

Pro prokázání splnění požadavku předloží účastník čestné prohlášení – Seznam 
významných dodávek, jehož vzor je v příloze č. 2b této výzvy, z něhož bude patrné splnění 
minimálních požadavků uvedených výše. 

5.4. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Účastník musí prokázat neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, v platném znění (dále také jen „ZSZ“). Součástí nabídky musí být čestné prohlášení o 
neexistenci střetu zájmů, jehož vzor je v příloze č. 2d této výzvy. 

Zadavatel dle § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a s § 4b ZSZ vyloučí ze zadávacího 
řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

5.5. Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí a z nařízení 
Rady EU č. 2022/576 (tzv. ekonomické sankce) 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s 
mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních 
sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových 
stránkách Evropské Rady a Rady EU.Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby v 
nabídce čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého se vztahují mezinárodní sankce, a že 
si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho 
poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. 

Zadavateli je zakázáno dle čl. 5k k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), zadat veřejnou zakázku 
zejména: 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku, 

b) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a), 

c) není dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v 
písm. a) nebo b), 

d) není sdružením dodavatelů (ve smyslu § 82 zákona), jehož člen je subjektem uvedeným v 
písm. a), b) nebo c)  
a 

e) neprokazuje část kvalifikace (ve smyslu § 83 zákona) ani nebude plnit (byť jen část) 
předmětu veřejné zakázky poddodavatelem, který by plnil více než 10 % předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky a který by zároveň byl subjektem uvedeným v písm. a), b), c) nebo 
d), 

f) se na něj nevztahují další restrikce – sankce a omezení uvedené v sankční mapě EU na 
www.sanctionsmap.eu, 

g) dává souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů obsažených v nabídce a dalších 
dokumentech podaných zadavateli v souvislosti s tímto zadávacím řízením podle zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, pro případnou kontrolu údajů uvedených 
účastníkem v čestných prohlášení, a to po dobu min. 10 let od udělení tohoto souhlasu, nebo 
min. po dobu po kterou je zadavatel povinen archivovat dokumenty dle Smlouvy na plnění 
předmětu veřejné zakázky, 

h) on, ani jeho skuteční majitelé, ani případní poddodavatelé a skuteční majitelé těchto 
poddodavatelů, nemají sídlo či bydliště v zemích nespolupracující jurisdikce a příjem z této 
veřejné zakázky tedy nebude směřovat do zemí nespolupracující jurisdikce. 

Zadavatel požaduje splnění výše uvedené podmínky rovněž pro tuto veřejnou zakázku, 
přestože se nejedná o veřejnou zakázku v režimu směrnic. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
http://www.sanctionsmap.eu/


 

 

po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz 
vztahoval, více viz příloha č. 2d této výzvy. 

Zadavatel podle s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného dodavatele, 
na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) ZZVZ bude 
po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého se 
mezinárodní sankce vztahují. 

5.6. Čestné prohlášení dodavatele o skutečných majitelích a k využití poddodavatele 

Účastník je v nabídce povinen určit (uvést), které části plnění veřejné zakázky hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou mu při podání nabídky známi a uvést jejich 
identifikační údaje. Účastník uvede předmětné údaje v prohlášení, jehož vzor je v příloze č. 2c 
této výzvy. Účastník zároveň uvede do tohoto čestného prohlášení své skutečné majitele ve 
smyslu § 2 písm. e) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů a skutečné majitele 
svého poddodavatele (poddodavatelů) kteří se na předmětu plnění této veřejné zakázky 
budou podílet více než 10 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky a kteří jsou dodavateli 
ke dni podání jeho nabídky známi. Poddodavatelem, kterého je dodavatel povinen v této tabulce 
vyplnit, může být i fyzická osoba, např. osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ). 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY    

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona činí                
2 250 000,00 Kč bez DPH (slovy: dva miliony dvě stě padesát tisíc korun českých). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zároveň představuje nejvýše přípustnou hodnotu 
nabídkové ceny veřejné zakázky bez DPH (s ohledem na způsob spolufinancování veřejné zakázky 
a dostupné finanční prostředky zadavatele). Překročení nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny 
znamená nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY    

Účastník stanoví nabídkovou cenu absolutní částkou výhradně v českých korunách (CZK). 
Nabídková cena bude uvedena v čl. III. odst. 1 smlouvy v tomto členění:  

- nabídková cena v Kč bez DPH,  

- sazba DPH v % a výše DPH v Kč,  

- nabídková cena v Kč včetně DPH.  

Zahraniční účastník, příp. neplátce DPH, uvede pouze cenu bez DPH. 

Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Účastník zadávacího řízení je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a 
další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky podle zadávací dokumentace vzniknou nebo 
mohou vzniknout. Součástí nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění 
povinností stanovených návrhem smlouvy. Nabídková cena uvedená v Kč vč. DPH může být 
změněna pouze z důvodu změny zákonné procentní sazby DPH v průběhu realizace veřejné 
zakázky (ode dne účinnosti takové zákonné změny). Cena může být změněna případně dle 222 odst. 
4, 5 nebo 6 zákona. 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot může být důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde 
k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě (měně), než zadavatel 
stanovil. 



 

 

8. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK   

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání této výzvy. 

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 23. 10. 2024           Hodina: 11:00 

8.1. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje 

Nabídky lze podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_9.html (dále také jen „elektronický nástroj“). Podání 
elektronické nabídky jiným způsobem není připuštěno. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou 
dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK- Manual-Dodavatele.pdf 

Test nastavení internetového prohlížeče a systému lze nalézt na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html . 

atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 
bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně 
zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které zadavatel 
požaduje předložit jako součást nabídky.  

Velikost jednoho souboru nesmí přesáhnout 50 MB. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po 
nahrání veškerých příloh). 

Zadavatel nepožaduje v případě elektronického podání nabídky elektronický podpis 
nabídky ani elektronický podpis jednotlivých dokumentů nabídky. 

8.2. Otevírání obálek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné, a nemohou se ho tak účastnit ani 
účastníci, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK    

Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

V rámci ekonomické výhodnosti bylo stanoveno následující hodnotící kritérium:  

Hodnotící kritéria Váha 

Nabídková cena za celý předmět plnění v 
Kč bez DPH  

100 %  

Nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s 
nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.  

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_9.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html


 

 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A PODÁNÍ NABÍDKY    

Nabídky se podávají pouze písemně v elektronické podobě.  

Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. Zadavatel však připouští předložení 
dokumentů týkajících se popisu zboží (technická a obrazová dokumentace zboží) také v anglickém 
jazyce. 

Nabídku je možné podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK dostupném na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_9.html.  Dodavatel, který má v 
úmyslu podat nabídku na veřejnou zakázku, je povinen zaregistrovat se na výše uvedené adrese 
elektronického nástroje. Podání nabídky je možné až po registraci a přihlášení do elektronického 
nástroje. Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 
naleznou dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK- Manual-Dodavatele.pdf 

Test nastavení internetového prohlížeče a systému lze nalézt na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html .atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který 
zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní 
nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich 
protokolární zpřístupnění. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které zadavatel 
požaduje předložit jako součást nabídky. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel ve smyslu § 107 odst. 5 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, 
který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. 

Velikost jednoho souboru nesmí přesáhnout 50 MB. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 
(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání 
veškerých příloh). 

Zadavatel nepožaduje v případě elektronického podání nabídky elektronický podpis nabídky ani 
elektronický podpis jednotlivých dokumentů nabídky. 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK   

Vysvětlení zadávacích podmínek bude poskytnuto na základě písemné žádosti dodavatele 
doručené zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Dotazy mohou být zadavateli zasílány kontaktní osobě pro účely zadávacího řízení Mgr. 
Jaromíru Chlapcovi, a to: 

• prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html


 

 

• e-mailem na e-mailovou adresu: zakazky-granty@lf3.cuni.cz, s uvedením označení „3. LF UK 
VAV – UK3LF/528847/2024“ v předmětu e-mailové zprávy nebo 

• prostřednictvím datové schránky (ID: piyj9b4 s uvedením označení „3. LF UK VAV – 
UK3LF/528847/2024“ v předmětu datové zprávy); 

Vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti zadavatel zašle do 3 
pracovních dnů po doručení žádosti. 

Vysvětlení zadávacích podmínek, příp. změnu či doplnění zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i z vlastního podnětu. 

12. DALŠÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve smyslu z. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a je povinen poskytovat informace v 
souladu s tímto zákonem. Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu 
vztahuje i na tuto veřejnou zakázku. 

Zadavatel rovněž upozorňuje dodavatele, že dle § 219 zákona uveřejní Smlouvu a její příp. 
dodatky v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, příp. rovněž na profilu zadavatele. Smlouva 
se uzavírá elektronicky, prostřednictvím elektronického zaručeného podpisu ve smyslu 
Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014, o 
elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES. 

Zadavatel rovněž upozorňuje, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, bude vybraný dodavatel (a jeho případní poddodavatelé) osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
nabídek, Smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za   předpokladu, že   
budou   splněny   požadavky   kladené   právními   předpisy   dle   zákona    č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel bude povinen 
smluvně zavázat k této povinnosti také své případné poddodavatele. 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) účastník je povinen zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh zadávacího řízení, 

b) účastník ponese veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, účastník nemá 
nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v zadávacím řízení, 

c) účastník předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud neuvede odkaz 
na příslušné internetové stránky. Doklady nesmějí být starší 90 dnů, 

d) výběrem jeho nabídky účastníkovi nevzniká smluvní vztah k zadavateli, 

e) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek, 

f) zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté účastníkem u třetích 
osob a účastník se zavazuje mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost, 

g) zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit z účasti v zadávacím řízení účastníka, jehož nabídka 
nebude splňovat podmínky stanovené ve výzvě a jejích přílohách a bude splněn některý 
z obligatorních zákonných důvodů pro vyloučení. Oznámení o případném vyřazení nabídky 
a o vyloučení účastníka zašle zadavatel vyloučenému účastníkovi elektronicky, 



 

 

h) oznámení o výsledku zadávacího řízení, příp. oznámení o pozdním podání nabídky či 
oznámení o vyloučení účastníka, odešle zadavatel účastníkovi elektronicky, 

i) v případě změny závazku ze Smlouvy a ukončení závazku ze Smlouvy bude zadavatel 
postupovat dle § 222 a § 223 zákona, 

j) zadavatel si dále vyhrazuje: 
• odmítnout předloženou nabídku; 
• nevracet podanou nabídku; 
• že účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření dohody se 

zadavatelem. 
 

13. PŘÍLOHY   

Příloha č. 1 – Vzorový text Smlouvy  

Příloha č. 2 – Vzorové texty čestných prohlášení 

- příloha č. 2a - Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti podle § 74 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

- příloha č. 2b - Čestné prohlášení dodavatele o splnění technické kvalifikace podle § 79 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

- příloha č. 2c - Čestné prohlášení dodavatele o skutečných majitelích a k využití 
poddodavatele 

- příloha č. 2d - Čestné prohlášení účastníka k nabídce a čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů a k nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022 a § 82 a § 83 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 3 – Identifikační údaje 
Příloha č. 4 –Technická specifikace 

 
   Zpracoval: Mgr. Jaromír Chlapec 
  Vedoucí odd. adm. vědy a výzkumu 

 
 
V Praze dne 1. 10. 2024 

         prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
      děkan 3. LF UK 

 
 


	3.1. Předmět plnění veřejné zakázky
	3.2. Místo plnění veřejné zakázky
	Místem plnění veřejné zakázky je pracoviště zadavatele v areálu Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 50, 100 34 Praha 10, Pavilon S, Kardiologická klinika 3. LF UK a FNKV
	3.3. Doba plnění
	3.4. Prohlídka místa plnění
	3.5. Dodržení zásad odpovědného zadávání
	Zadavatel reflektoval při zpracování zadávacích podmínek v plné míře zásady uvedené v § 6 zákona a tyto uplatňuje v rámci zadávacího řízení zejména prostřednictvím níže uvedených institutů
	5.1. Základní způsobilost podle 74 zákona
	5.2. Profesní způsobilost podle § 77 zákona
	5.3. Technická kvalifikace podle § 79 zákona
	dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona:
	Pro prokázání splnění požadavku předloží účastník čestné prohlášení – Seznam významných dodávek, jehož vzor je v příloze č. 2b této výzvy, z něhož bude patrné splnění minimálních požadavků uvedených výše.
	5.4. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů
	5.5. Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí a z nařízení Rady EU č. 2022/576 (tzv. ekonomické sankce)
	5.6. Čestné prohlášení dodavatele o skutečných majitelích a k využití poddodavatele
	Zadavatel nepožaduje v případě elektronického podání nabídky elektronický podpis nabídky ani elektronický podpis jednotlivých dokumentů nabídky.
	8.2. Otevírání obálek
	Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

		2024-10-01T15:31:32+0200
	prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.




